GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 004/2021

A COMISSÃO, instituída pela Portaria nº 114, de 15/10/2021, publicada no
Diário Oficial do Estado da Bahia em 16/10/2021, encarregada de Coordenar,
Supervisionar e Realizar o Processo Seletivo Simplificado para contratação de
pessoal, por tempo determinado, em Regime
– REDA,

Tornar pública a alteração do Cronograma Provisório do Edital de Abertura de
Inscrições nº 004/2021, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 30
de outubro de 2021.

 NOVO CRONOGRAMA DO PROC

EVENTOS

Publicação do Edital SJDHDS 004/2021

Período de inscrições (exclusivamente via Internet).

Divulgação da relação das inscrições deferidas da condição
de candidatos com deficiência e candidatos que optaram a
concorrer as vagas reservadas aos candidatos negros no site,
(www.justicasocial.ba.gov.br
Prazo para recurso quanto ao indefer
deferidas da condição de candidatos com deficiência e
candidatos que optaram a concorrer às vagas reservadas aos
candidatos negros.
Divulgação das respostas dos recursos quanto ao
indeferimento das inscrições
candidatos com deficiência e candidatos que optaram a
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros no site
(www.justicasocial.ba.gov.br
Publicação no site da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos
e Desenvolvimento Social do estado da Bahia
(www.justicasocial.ba.gov.br) da Relação Provisória da
Avaliação Curricular.

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 004/2021

instituída pela Portaria nº 114, de 15/10/2021, publicada no
Diário Oficial do Estado da Bahia em 16/10/2021, encarregada de Coordenar,
Supervisionar e Realizar o Processo Seletivo Simplificado para contratação de
pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo

RESOLVE

Tornar pública a alteração do Cronograma Provisório do Edital de Abertura de
Inscrições nº 004/2021, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 30

NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Publicação do Edital SJDHDS 004/2021

Período de inscrições (exclusivamente via Internet).

Divulgação da relação das inscrições deferidas da condição
de candidatos com deficiência e candidatos que optaram a
concorrer as vagas reservadas aos candidatos negros no site,
www.justicasocial.ba.gov.br).

Prazo para recurso quanto ao indeferimento das inscrições
deferidas da condição de candidatos com deficiência e
candidatos que optaram a concorrer às vagas reservadas aos

Divulgação das respostas dos recursos quanto ao
indeferimento das inscrições deferidas da condição de
candidatos com deficiência e candidatos que optaram a
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros no site
www.justicasocial.ba.gov.br)

Publicação no site da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos
ento Social do estado da Bahia – SJDHDS

(www.justicasocial.ba.gov.br) da Relação Provisória da

SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

instituída pela Portaria nº 114, de 15/10/2021, publicada no
Diário Oficial do Estado da Bahia em 16/10/2021, encarregada de Coordenar,
Supervisionar e Realizar o Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Especial de Direito Administrativo

Tornar pública a alteração do Cronograma Provisório do Edital de Abertura de
Inscrições nº 004/2021, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 30

ESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DATAS

30/10/2021
09/11/2021
a
16/11/2021

18/11/2021

19/11/2021
e
20/11/2021

20/11/2021

20/11/2021

Prazo de interposição de recurso quanto à divulgação da
Relação Provisória da Avaliação Curricular.

Divulgação das respostas dos recursos quanto à divulgação
da Relação Provisória da Avaliação Curricular no site da
Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento
Social do estado da Bahia
(www.justicasocial.ba.gov.br
Publicação no site da Secretaria de Justiça Direitos Humanos
e Desenvolvimento Social (
Relação Final da Avaliação Curricular e publicação no Diário
Oficial do Estado da Bahia da Convocação para entrega de
documentos para comprovaçã
momento da inscrição.

Prazo para entrega da documentação.

Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado
Provisório da Avaliação Curricular após análise da
documentação.
Prazo para interposição de recursos quando ao Resultado
Provisório da Avaliação Curricular após análise da
documentação.
Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado
Final da Avaliação Curricular após
publicação do Resultado Final e Homologação do Processo
Seletivo Simplificado.

Jadson Levi Sant' Anna Lima
Presidente Comissão

Prazo de interposição de recurso quanto à divulgação da
Relação Provisória da Avaliação Curricular.

Divulgação das respostas dos recursos quanto à divulgação
da Relação Provisória da Avaliação Curricular no site da
Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento
Social do estado da Bahia – SJDHDS
www.justicasocial.ba.gov.br)

ação no site da Secretaria de Justiça Direitos Humanos
e Desenvolvimento Social (www.justicasocial.ba.gov.br) a
Relação Final da Avaliação Curricular e publicação no Diário
Oficial do Estado da Bahia da Convocação para entrega de
documentos para comprovação das informações prestadas no

Prazo para entrega da documentação.

Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado
Provisório da Avaliação Curricular após análise da

Prazo para interposição de recursos quando ao Resultado
Provisório da Avaliação Curricular após análise da

Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado
Final da Avaliação Curricular após análise da documentação;
publicação do Resultado Final e Homologação do Processo

Jadson Levi Sant' Anna Lima
Presidente Comissão REDA/004/2021

22/11/2021
a
23/11/2021

24/11/2021

24/11/2021

25/11/2021
a
30/11/2021

04/12/2021

06/12/2021
a
07/12/2021

14/12/2021